



Teologinis pagrindas

Knygoje „YOUCAT Sutvirtinimas“ Sutvirtinimas palyginamas su maratonu. Jaunuoliams pateikiamas treniruočių planas „Keturi žingsniai“: pasirengimo sakramentui kursų lankymas, dalyvavimas sekmadienio šv. Mišiose, reguliari malda ir Šventojo Rašto skaitymas. Jaunuoliai turi suvokti, jog pasirengimas yra būtinas. Tai suprato dar šv. Paulius.

B → 1 Kor 9, 24–27

Sutvirtinamieji turi suprasti, kad per Sutvirtinimą jie gauna galią iš dangaus – Šventąją Dvasią. Šiai treniruočių programai vadovauja trenerių komanda – Šventasis Raštas, „YOUCAT Jaunimo katekizmas“. „YOUCAT Sutvirtinimas“ ir „YOUCAT Sutvirtinimas. Vadovas katechetui“. Dalyvauji ir tu, tačiau vyriausiasis Treneris, Instruktorius yra Dievas.

Y → 203

Sutvirtinamieji pradeda suprasti, kad čia nebus studijuojamos kažin kokios teorijos, bet bus siekiama jų pačių gilesnio ryšio su Dievu. Jie turi, kaip mažoje knygelėje apie Sutvirtinimą sako šv. Motina Teresė, būti laidas Dievo srovės grandinėje – tik taip žemė bus apšviesta. Šventoji Dvasia, kurią gauname Dievui dovanojant save patį, yra srovė, kuri sujungia mus su Dievu ir vienus su kitais kaip Bažnyčią, todėl mes, žmonės, nebetūnome tamsoje.

Maža pastabėlė: srovės impulsas gali vėluoti; Sutvirtinimo katechezė nėra nesėkminga, jei neduoda iškart pastebimo efekto. Yra tylių vandenų, kuriais taip daug kas nuteka. Taigi tai nereiškia, kad šie kursai jaunuoliams neduoda naujos, priešingai: koks nors susitikimas, trumpa akimirka, sakinytis iš Biblijos ar „YOUCAT Jaunimo katekizmo“ gali išlikti atmintyje daugelį metų. Staiga tas prisiminimas grįžta ir ima veikti. Todėl patartina per susitikimus būti ramiems ir kantriems: nereikalaukite vieni iš kitų per daug, tikėjimas yra ir asmeninis žmogaus reikalas su Dievu.

Grįžkime prie teksto. Pirmasis susitikimas skirtas susipažinti vieniems su kitais ir su „keturių žingsnių“ (kursų lankymas, dalyvavimas sekmadienio šv. Mišiose, reguliari malda ir Šventojo Rašto skaitymai) planu, kurio sutvirtinamieji privalės laikytis kaip treniruočių programos. Šie „žingsniai“ padės geriau susipažinti su Dievu ir užmegzti su Juo pokalbį. Jei abejoji, ar ne per daug reikalaujama, pateikiame keletą minčių, kad įsitikintum.

Kiekviena treniruočių programa prasideda nuo pirmo žingsnio. Maratonas, bėgimas, judėjimas... Juk iš esmės religija visada suvokiama kaip kelias pas Dievą. Nė vienas pasaulio religijai negalima prikišti, jog rimtai neieško kažko „aukštesnio“, kažko, kas yra ne tik žmogiška. Taigi religijos suvokimas, kad egzistuoja kažkas daugiau nei gyvenimas čia ir dabar, kad kažkas šį gyvenimą peržengia („transcenduoja“) yra toks pat senas kaip pati žmonija. Tačiau ar iš tikrųjų tas „kažkas“ yra?

Sakome, kad tas „kažkas“ egzistuoja, kai kalbame apie visą pasaulį ir mūsų mirtį. Tai, kas akivaizdžiai yra už mūsų egzistencijos, vadiname žmogaus dvasia, kuri tūkstančių tūkstančius metų stebi kitą pasaulį. Filosofija, teologija, religija ir Bažnyčia, taip pat poetai ir menininkai gyvena kitame pasaulyje, jis juos įkvepia, jie juo žavisi. Netgi kai du žmonės įsimyli, jiems atsiveria tas kitas pasaulis. Į jį taip pat veda tėvų ir vaikų meilė bei nuoširdi bičiulystė.

Taigi galima rasti argumentų už tuos nematerialiuosius dalykus, už pasaulį „anapus daiktų“, „anapus fizikos“ (tai vadiname metafizika). Viskas gerai, tačiau vis vien nesame tikri dėl to mūsų „kažko“. Krikščioniškoji samprata traktuoja religiją kaip kelią pas Dievą. Kalbame apie pačią esmę, apie tai, kuo nuoširdžiai tikime: Dievas pats mums atsivėrė, Jis pranešė mums apie save istorijoje, žodžiais ir veiksmais, pagaliau Jis pasirodė mums per Jėzų Kristų toks, koks yra iš tikrųjų, ir Jėzuje Kristuje eina su mumis mūsų keliu.

Mūsų gyvenimo su Dievu kelias prasideda ir baigiasi Jame. Šis kelias prasidėjo Krikštu, kai mūsų tėvai ir krikštėviai už mus išpažino tikėjimą. Per Pirmąją Komuniją pirmąkart priėmėme Jėzų Kristų konsekruotoje Ostijoje. Dabar turime žengti kitą žingsnį – susipažinti su tikėjimu, kad iš tikrųjų galėtume pasakyti: „Taip, tikiu“. Kartu mes jį perduodame kitiems. Per Sutvirtinimą tai mums pažada Šventoji Dvasia. Kas šią dovaną iš tikrųjų priima, tas perduos ją ir kitiems. **Y → 197**

Todėl ir reikalinga Biblija (IV žingsnis), nes joje apie visa tai rašoma. Tačiau reikalingos ir šv. Mišios (II žingsnis), nes jose švenčiamas Sūnaus atsidavimas (savęs padovanojimas) Tėvui tampa realybe. Šiam kartui pakaks: apie maldą (III žingsnis) išsamiai kalbėsime 8 skyriuje, ji yra ir susitikimo tema.



LYGIS



Įvadas – taigi pradėdam

Tema ir tikslas

Grupės nariai susipažįsta.

Jaunuoliams aiškinama apie asmeninę maldą.

Pasirengimas

- 🔥 Pasidaryk korteles ir pažaisk žaidimą „Sutvirtėk!“, kuris pajvairins užsiėmimus susitikimų metu. Sukarpyk storesnį popierių maždaug kortos dydžio lapeliais (jū turėtų būti apie 60). Ant vienos pusės išspausdink ar užrašyk: „Sutvirtinimas“ ir vieną iš trijų užduočių; **NUPIEŠK**, **SUVAIDINK**, **PAAIŠKINK**. Kitoje pusėje užrašyk vieną čia siūlomų ar paties sugalvotų sąvokų:
kortelė NUPIEŠK: vyskupas, kinigas, Sutvirtinimas, Šventoji Dvasia, tabernakulis, šv. Petras, šv. Juozapas, Dievas, Roma...
kortelė SUVAIDINK: popiežius, sekmadienis, šv. Komunija, Sutvirtinimas, Šventoji Dvasia, Senasis Testamentas, Dievas, Mozė
kortelė PAAIŠKINK: kryžius, Ostija, Prisikėlimas, Dievas, siela, rožinis, gailėstingumas, Kristus...

🔥 Įsigyk „Simpsonų“ seriją „Pavyzdingas mokinys“ („Bart gets an F“, 2 sezonas, 1 serija) ir grotuvą.

Įvadas

Duok sutvirtinamiesiems tokią užduotį: tegu kiekvienas pasako savo vardą, kokią nors bažnytinę sąvoką, prasidedančią ta pačia, kaip ir jo vardas, raide, savo mėgstamiausią patiekalą ir personažą iš „Simpsonų“. Leisk dalyviams truputį pagalvoti. Kad būtų paprasčiau, pats pradėk žaidimą.

Svarbiausi skelbimai

Po to gali būti paskelbta svarbi informacija apie kursų sąlygas, pavyzdžiui, kaip dažnai ir dėl kokių priežasčių dalyviai gali nedalyvauti susitikimuose, kokių tai turėtų padarinių. Dabar būtų laikas trumpai aptarti tarpusavio bendravimo taisykles.



Sutvirtėk!

Dabar programoje – žaidimas „Sutvirtėk!“ Padalyk grupę į dvi dalis ir sudėliok žaidimo korteles į tris krūveles (SUVAIDINK, NUPIEŠK, PAAIŠKINK).

1 ir 2 – SUVAIDINK,

3 ir 4 – NUPIEŠK,

5 ir 6 – PAAIŠKINK.

Kiti jo komandos žaidėjai turi atspėti sąvoką, priešingos komandos nariai stebi, kad būtų laikomasi žaidimo taisyklių (vaidinant negalima kalbėti, murmėti, dainuoti, piešiant negalima rašyti, nurodyti skaičių, net ir svetimomis kalbomis). Už kiekvieną teisingą atsakymą komanda gauna vieną tašką. Kai baigiasi vienos kategorijos kortelės, galima žaisti su kitų dviejų kategorijų kortelėmis. Laimi daugiau taškų surinkusi komanda.

Filmas: „Simpsonai“ – „Pavyzdingas mokinys“

Dabar po įtemptos kovos pažiūrėkite „Simpsonų“ seriją „Pavyzdingas mokinys“.

Informacija

Ši „Simpsonų“ serija rekomenduojama tam, kad būtų lengviau trumpai paaiškinti sutvirtinamiesiems maldos prasmę ir paskatinti juos melstis, kad tai būtų „maldos paskata, iššūkis“. Bent jau per Sutvirtinimo kursų jie kasdien turėtų pokalbiui su Dievu skirti mažiausiai 10 minučių. Gali pasakyti tokius ar panašius žodžius:

„Šioje ką tik matytoje „Simpsonų“ serijoje aiškiai parodyta, kad kartais labai naudinga ką nors žinoti ar mokėti. Šiais Sutvirtinimo kursais siekiama, kad jūs šį bei tą sužinotumėte, išmanytumėte apie tikėjimą. Tačiau daug svarbiau, kad patys užmegztumėte ryšį su Dievu. Ir Bartas mums netikėtai parodo, kaip tai galima padaryti:

- jis kalba su Dievu kaip su draugu („Drauguži“, „Tavo draugas Bartas“)
- yra visiškai Jam atviras ir neišsisukinėja („žinau, kad ne visada buvau malonus“)
- išsako Jam savo rūpesčius
- visiškai pasitiki Dievu („tačiau jei kas nors tai gali, tai tik Tu“)
- turėdamas galimybę, padaro viską, kas tik nuo jo priklauso (užėjus pūgai, jis iš tikrųjų mokosi).

Kad per šiuos kursus šiek tiek priartėtumėte prie Dievo, metame jums iššūkį: raginame Sutvirtinimo kursų metu bent 10 minučių kasdien skirti nuoširdžiam pokalbiui su Dievu, kaip tai padarė Bartas. Ir jūsų santykis su Dievu pasikeis.“

Pabaigos malda

Viešpatie Jėzau,

mes rengiamės Sutvirtinimo sakramentui.

Būk su mumis ir padėk kasdien vis labiau suprasti, ką reiškia Tavo gyvenimas ir Tavo Geroji Naujiena. Parem mus, norinčius per ateinančias savaites geriau su Tavimi susipažinti. Padėk mums, kai iš tingumo vengiame bendrystės su Tavimi.

Amen.

